Factura Pequeno Contribuyente

RONY BENJAMIN, BERGANZA SANDOVAL
Nit Emisor: 7451768
RONY BENJAMIN BERGANZA SANDOVAL

9 CALLE A 8-59 CONDOMINIO LAS MERCEDES, zona 8, Mixco,
GUATEMALA

NIT Receptor: 112246451
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
D162526B-FAA0-49D1-89F2-626966283FD1
Serie: D162526B Numero de DTE: 4204808657
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 11:36:36
Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 11:36:36

#No B/S Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
12,000.00

Descripcion

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL - DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
876, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-22-2024.

1 Servicio 1

TOTALES:

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 0.00 12,000.00
0.00 0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie D1625268, nimero de
DTE 4204808657 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Rony Benjami
ampara el pago por servicios profesionales; correspondientes al mes de
Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-876 y Acuerdo Ministerialfle Aprobaci
RH-029-210-22-2024.Conste. Guatemala, 31 de agosto de 2024
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722534624895

Fecha de Generacién:
Aug 1, 2024, 11:50 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2024 11:36:36
Emisor: 7451768

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: RONY BENJAMIN BERGANZA SANDOVAL

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: D162526B-FAA0-49D1-89F2-626966283FD1

Serie: D162526B

Nuamero del DTE: 4204808657

Acuse de recibido:

FCID202420240801T11:36:3706:00D162526BFAA049D 189F2626966283FD1

Fecha de la consulta:

01/08/2024 11:50:22

Estado:

Activo
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VERIFICADOR C; w
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/08/2024 11:50:33

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 7451768
NOMBRE RONY BENJAMIN, BERGANZA SANDOVAL
' RESUMEN
TIIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal', ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasena, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-876

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-22-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona Contratista:

Rony Benjamin Berganza Sandoval

Plazo de contratacion

Del:03/01/2024 -

Al: 31/08/2024

Periodo de este informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q. 12,000.00

Prestados en:

Direccién de Coordinacion Regional y

Extension Rural

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detalla las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcién de actividades L. . Avance
, Informe de actividades realizadas -
segun TDR Cuantitativo | Cualitativo
1) Apoyo profesional en orientar
a la Direccion de Coordinacion
Reguongl y Extensao.rf el En Apoyé en identificar e implementar los
la implementacion de y "
. . . | procesos de formacion y capacitacion
capacitaciones y asistencia
: . con los programas y proyectos del
técnica dirigida a las e :
extensionistas equinos Ministerio de Agricultura para el o
o y QuIPOS | ejoramiento  de la  capacidad 100 % Finalizado
técnicos de las  Sedes . ’ s
productiva pecuaria dirigida a los
Departamentales, en el marco - <
: . extensionistas y personal técnico de las
de la estrategia y la metodologia
. ) sedes departamentales
del Sistema Nacional de
Extension Rural desde la
organizaciéon, produccion y
comercializacion, agropecuaria.
: I
2) Apoyo profesional en Apoyg 9” e ‘p i
capacitaciones con las unidades y
colaborar con el plan de T 4
o . programas del Ministerio de Agricultura
ferialesmisnie & g Broducaion e iniciativa privada para implementar en
pecuaria del Hogar Rural en las P P 100 % Finalizado
las sedes departamentales del
Sedes Departamentales del S ; :
E e . Ministerio de Agricultura Ganaderia y
Ministerio  de  Agricultura, Alientacion
Ganaderia y Alimentacion.
3) Apoyo profesional en orientar quye. oA Henkoies evalyamén
periédicamente la salud de los animales
a las sedes departamentales
. . a través de las sedes departamentales
para colaborar en el diagnostico L .
del Ministerio de Agricultura y promover
y elaborar los planes para 8 . 5 s
. un plan profilactico sugerido para 100 % Finalizado
prevenir enfermedades que . o
. mitigar las muertes subitas en los
afecten a los animales que . -
- animales que poseen las familias del
poseen las familias rurales en | |
area rural.
sus hogares.




4) Apoyo profesional verificar
los procesos de
aprovechamiento, conservacion
y transformacion de productos
animales con el fin de promover
el consumo de proteina vy
fomento de emprendimiento
familiares.

Apoyé en coordinar con instituciones
del sector gobierno e iniciativa privada
para promover las capacidades vy
habilidades mediante las
capacitaciones de aprovechamiento,
conservaciéon vy transformacion de
productos animales de las familias
rurales.

100 %

Finalizado

5) Oftras actividades que le
fueren asignadas por director de
la Direccion de Coordinacion
Regional y Extension Rural

1) Se apoyo en la organizacién y
logistica de la feria del agricultor
organizada por la sede departamental
del MAGA-Guatemala que se realizé en
el Campo Marte del municipio de
Guatemala el 16 de agosto del 2024,
donde participaron 100 agricultores de
los 17 municipios del departamento de
Guatemala de las diferentes
direcciones y viceministerios del
MAGA.

2) Apoyo técnico mediante la asistencia
técnica y capacitaciones en los temas
de profilaxis y alternativas de
alimentacion en los cerdos de la
organizacién  Asociacion para el
Desarrollo Integral Comunitario
Semetabaj -ASOPDIS- del
departamento de Solola.

3) Seguimiento y monitoreo en la
participacion de los agricultores y
monetizacién de las ventas de los
productos agropecuarios que llevaran a
las ferias del agricultor a nivel
departamentales y municipales del
Ministerio de Agricultura Ganaderia y
Alimentacién -MAGA-

100 %

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente

Rony Benjamin Berganza Sandoval

DPI: 2409909352214
Celular. 45192580

Se hace constar que las actividades descritas en este informe resQonden
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se

autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite
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Recibo de pago electrénico

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas Transaccién

de Guatemala
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia £l Maestro 4to, N0 7224591728176474904095
Nivel .
PBX: 2322-3000 Recibo
Email: info@cmvz.org.gt No. 11554

Guatemala, C.A,

Resolucién Serie "WEB-
No. Gerencia-002-2021 VT-10-2021"

Recibi de: Rony Benjamin Berganza Sandoval Fecha y Hora:
Colegiado: Rony Benjamin Berganza Sandoval 2024-07-31 14:53:59
No. Colegiado: 1132

Detalle Venta de Timbres
Venta de Timbre MV Electrénico por la cantidad de 120.00
Total: Q.120.00

Exento del .S.R segun el articulo 60. inciso ¢) del decreto 28-92 Ley del I.S.R. Extento del IVA, Segun Articuio 7 numeral 10, del decreto 27-92 Ley del IVA.
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Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala Transaccion
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel
PBX: 2322-3000 No. }35400m
Email: info@cmvz.org.gt
Guatemala, C.A.

CONSTANCIA COLEGIADO ACTIVO

El infrascrito Secretario del Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala:
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el (la): Rony Benjamin Berganza
Sandoval

Es miembro de este Colegio, inscrito(a) con el nimero 1132 encontréandose en calidad de Colegiado Activo al
2024-12-31

Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional obligatoria Decreto
72-2001 confiere a los miembros Activos de este Colegio.

A solicitud del(la) interesado(a), se extiende la presente en la Ciudad de Guatemala: 14 de Noviembre de 2023

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala Transaccion
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel N 4
PBX: 2322-3000 o. 138496a
Email: info@cmvz.org.gt .
Guatemala, C.A. Recibo
No. 2525
Resolucién No. Gerencia-002-2021 Serie "TS-CR-10-2021"
Detalle
Certificacién de colegiado activo
| Total: | Q.10.00
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Exento del 1.5.R segun el articulo 60. inciso c) del decreto 28-92 Ley del 1.5.R. Extento del IVA, Segun Articulo 7 numeral 10, del decreto 27-92 Ley del IVA



